
    22. 9. 2020 se konalo veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice. Kromě jiného byly projed-

návány dotace, které mají pomoci zvelebit naší obec. Jednou z nich je dotace na protipovodňová 

opatření. V nedávné minulosti byl městys zasažen povodní několikrát, nejvíce v roce 2016. 

Vzhledem k nebezpečí, které z povodní pochází a ke škodám, které byly napáchány za povodní v 

tomto roce, se městys rozhodl tento problém řešit. Cílem projektu je správně posoudit povodňové 

nebezpečí a ochránit zdraví a majetek občanů městyse Zlonice díky instalaci lokálního varovného 

systému spolufinancovaného z Operačního programu Životního prostředí. Projekt je koncipován 

tak, aby splňoval cíle definované v Národním plánu povodí Labe, konkrétně rámcový cíl – 

prevence před povodněmi a cíle v době zvládání povodně. Pro zpracování projektu bylo využito 

především dílčích plánů povodí – především plánů povodí Dolní Vltavy. Projekt splňuje všechny 

požadavky Operačního programu Životní prostředí. Na tuto akci nám Ministerstvo životního 

prostředí poskytlo částku 2 230 tisíc Kč. Z vlastních prostředků uhradíme cca 1 mil. Kč.

    
    Rekonstrukce mostu se dostala do skluzu tří týdnů – odhadem. 30. 9. se při kontrolním dnu 

dozvíme přesnější údaje. Zásadním problémem stavby je napojení dešťové kanalizace z předpolí 

směřující ke COOPu na mostní konstrukci a plnění požadavků památkářů.

    
    Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje se budou konat 2. - 3. 10 v obvyklých místech. Koho 

budete volit je na vás. Já vás žádám, nezapomeňte si s sebou vzít roušku.

    Přeji vám krásné dny a prosím – třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz říjen 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Žádáme občany, aby využívali k vyřízení úřed-

ních záležitostí pouze úřední dny, tj. pondělí 

a středa: 7.00 – 11.00 hod. a 12.00 – 17.00 hod.

V ostatní dny žádáme veřejnost, aby využívala 

k vyřízení svých záležitostí buď telefonické 

nebo e-mailové spojení:  Tel: 312 591 101

E-mail: o.zlonice@email.cz

Děkujeme za pochopení, 

Úřad městyse Zlonice

UPOZORNĚNÍ

RMZ schvaluje 

jako zhotovitele školního hřiště za nabídnutou cenu 
5 238 317 Kč bez DPH; 
• odpis pohledávek ve výši 67 000 Kč, dále všech 
nevymahatelných pohledávek i pohledávek za 
odpady ve výši 12 000 Kč; 
• Rozpočtové opatření č. 2/2020 a postupuje do 
zastupitelstva k projednání v září 2020;
• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IP-12-6018533 – zřízení distribuční soustavy za 
jednorázovou náhradu 1 000 Kč mezi Městysem 
Zlonice a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou 
společností Elektromont Matějka, a.s., Nové Strašecí, 
J.Šotky 445;  
• Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 

000 Kč;
• řediteli ZŠ Zlonice odměnu ve výplatním termínu 
září 2020, která je vyplácena Krajským úřadem pro Stř. 
kraj, odborem školství.    

Rada městyse Zlonice bere na vědomí Výroční 
zprávu ZŠ Zlonice za školní rok 2019/2020. 

OZNÁMENÍ OBČANŮM O ODEČTU VODOMĚRŮ
Oznamujeme všem občanům, kteří mají „Smlouvu 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod“ s městy-
sem Zlonice, že odečet vody bude probíhat ve dnech 
21. října – 23. října 2020. 
Pokud v těchto dnech nebudete doma, nechte opis 
vodoměru na viditelném místě nebo stav nahlaste na 
telefon: 312 591 101 nebo e-mail: 
hemzova@zlonice.cz nejpozději do 27. 10. 2020.
Pokud stav vodoměru nebude nahlášen do termínu, 
bude spotřeba vody účtována dle platné vyhlášky, 
tzn. 35 m3/osoba/rok.
Dále upozorňujeme občany Břešťan a Tmáně, kteří se 
napojili na kanalizaci a nemají ještě sepsanou „Smlou-
vu o odvádění odpadních vod“, aby se dostavili co 
nejdříve k sepsání této smlouvy – dveře č.5.
Děkuji.
                              <<Lenka Hemzová, Místní poplatky>>

ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA ROK 2021
Upozorňujeme všechny žadatele – spolky, které chtějí 

2021, aby vyplněnou žádost odevzdali na Úřad 
městyse Zlonice nejpozději do 31.10.2020 včetně.
Vzor žádosti naleznete na www.zlonice.cz - záložka 
Aktuality.

prostředků, které byly poskytnuty v roce 2020 do 
konce tohoto roku. V opačném případě nebude 
příspěvek na rok 2021 přidělen.

OZNÁMENÍ ČESKÉ POŠTY O ZMĚNĚ PRACOVNÍ 
DOBY
Česká pošta s. p. oznamuje občanům změnu pracovní 
doby na pobočce ve Zlonicích od 1. 10. 2020.
Otevřeno bude:
Po + St                    11,00 - 12,00    13,00 - 18,00 hod.
Út + Čt + Pá             8,00 - 12,00     13,00 - 15,00 hod.

ZMĚNA ČASU
Upozorňujeme na změnu času - v neděli 25. 10. 2020 
si nezapomeňte posunout hodiny zpět o jednu 
hodinu - ve 3:00 hod. posuneme čas na 2:00 hod.

Výpis usnesení z Rady
č. 16/2020 ze dne 9. 9. 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...

 234 704 560
www.pid.cz 



Víme, že tato dopravní opatení pijmete s pochopením. SAD Slaný 

Vážení cestující, 
z důvodu nebezpečného výstupu cestujících v zastávce „Slaný, Na Hájích“ 
dochází ke změně zastávek na lince PID: 

 592  
od zahájení provozu dne 14. 9. 2020 (pondělí) 

 
- Zastávka „Slaný, Na Hájích“ je pro spoje linky 592 obousměrně zrušena. 

- Ve směru Zlonice jako náhradu využijte zastávku „Slaný, Nemocnice“. 

- Ve směru Slaný jako náhradu využijte zastávku „Slaný, Gymnázium“. 

- Zastávka „Slaný, Palackého“ je pro spoje linky 592 ve směru Slaný zrušena a 

nahrazena zastávkou „Slaný, Gymnázium“. 

- Do zastávky „Slaný, Na Hájích“ je zachován jeden dopolední pár spojů linky 592, co zde končí/začíná. 

Představujeme vám nově otevřený denní stacionář 
Druhý život pro osoby se získaným poškozením 
mozku (nehoda, úraz, operace nádoru, mozková 
mrtvice nebo roztroušená skleróza apod.) ze Stře-
dočeského kraje v centru Kladna. Poskytujeme aktivní 
denní pobyt od 8:00 do 16:00 kterýkoli pracovní den a 
tím i odlehčení v péči pečujícím osobám. Stacionář je 
bezbariérový, vybavený přístroji pro rozcvičování, 
učení, i pro odpočinek, či rehabilitaci nebo i oblíbené 
volnočasové aktivity (společenské hry, tvoření apod.). 
Ve spolupráci s Fakultou biomedicínského inženýrství 
ČVUT v Kladně umožňujeme klientům využívat 
špičková zařízení pro obnovu chůze či úchopových 
funkcí ruky a fyzioterapii.
Více informací se dozvíte u Petry Kolářové na adrese: 
třída T.G.Masaryka 225, Kladno
www.drzi.cz; mob.: 723 046 056; e-mailu: kolarova@drzi.cz

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

HVĚZDÁRNA VE SLANÉM 
Městská hvězdárna se nachází v blízkosti lesoparku 
Háje. Budova hvězdárny je dominantou severní části 
města s výhledem na Slánskou horu, kostel 
Nejsvětější trojice a historické jádro Královského 
města Slaný. 1. září 1996 byla Městská hvězdárna 
slavnostně zpřístupněna pro veřejnost. Obnovení 
činnosti hvězdárny předcházela rozsáhlá rekon-
strukce budovy a přístrojového vybavení. Městská 
hvězdárna ve Slaném je specializované kulturní 
zařízení orientované na popularizaci a vzdělávání 
v oboru astronomie a příbuzných přírodních a tech-
nických věd. Hvězdárna tuto činnost zajišťuje zejmé-
na pořádáním odborných a populárních přednášek, 
seminářů, exkurzí, filmových večerů a veřejných 
astronomických pozorování. Současně se vzdělávací 
náplní vyvíjí hvězdárna odbornou činnost v rozsahu 
svého působení.
    Hlavním cílem Městské hvězdárny je popularizace 
astronomie. Návštěvu v otevíracích hodinách není 
třeba předem objednávat. Typická doba prohlídka 
hvězdárny trvá přibližně 30 minut a je možné ji 
absolvovat pouze v doprovodu našich odborných 
průvodců. Prohlídky hvězdárny začínají v intervalech 
po 30 minutách. Poslední prohlídka začíná 30 minut 
před ukončením otevírací doby. Maximální počet 
osob v jedné skupině je 20.

    Otevírací doba je v měsíci září od 20,00 do 22,00 
hod. Od října do března od 19,00 do 21,00 hod. Tato 
doba se však může měnit během roku tak, aby vždy 
umožňovala pozorování noční oblohy. Program 
můžete sledovat na www.hvezdarna-slany.cz. 
    Prohlídka výstavy a pozorování dalekohledy 
v závislosti na aktuálních meteorologických pod-
mínkách.

Základní vstupné       20,- Kč                        
děti od 3 do 15 let       10,- Kč

ODBĚROVÉ COVID CENTRUM VE SLANÉM
Odběrové centrum na COVID-19 v Nemocnici Slaný 
zahájilo provoz v pondělí 21. 9. 2020 v 6:00 hod., 
ordinační doba je od pondělí do pátku 6 - 18 hod.
Zájemci o testování se musí zaregistrovat na kon-
krétní časové rozmezí v objednávacím kalendáři, 
který je zpřístupněn na webu nemocnice.

Přístup do odběrového centra je z ulice Na Sadech.

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
• V sobotu dne 19. 9.  se nám podařilo uskutečnit v 
řádně připravovaném termínu koncert  Pocta 
Antonínu Dvořákovi. (Antonín Dvořák narozen 8. 9. 
1841) Studenti gymnázia a Hudební školy Hl.m. 
Prahy přednesli koncert ve zdejším Památníku 
Antonína Dvořáka. Koncert byl velice pěkný a nad 
naše očekávání i dobře navštívený - všem za podpo-
ru děkujeme.

• Ještě v září v pátek dne 25. 9. v 17 hodin, se 
uskutečnilo zahájení výstavy  "Podzimní výstava 
2020" opět v Kulturním centru Zlonice, Pippichova 
ulice 546, na kterou všechny zveme. Budou 
vystaveny obrazy, fotografie, publikace, keramika. 
Výstava bude přístupná do 10. října denně od 14 do 17 
hodin (pokud nám to virus dovolí!).
• Na termín v průběhu výstavy byl i posunut kurz 
Trénování paměti a to mimořádně opět v Kulturním 
centru na pátek dne 2. 10. od 16 hodin.
• Na den 22. října je připravována výroční členská 
schůze Vlastivědného kroužku od 17 hodin, tradičně 
v Památníku Antonína Dvořáka.
• Spojte svoji cestu k volbám s návštěvou výstavy, 
případně i kurzu Trénování paměti v jeden příjemný 
zážitek. Pozvěte i svoje přátele. Na setkání se 
těšíme…  
                   <<Za výbor Vlastivědného kroužku Zlonicka;  

Kateřina Baráková>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Že škola nejsou jen známky a práce ve třídě žáci 
dobře vědí. Někteří se opakovaně hlásí do různých 
soutěží, které jsou pro ně dobrým způsobem, jak 
porovnat své znalosti, schopnosti použít je (nebo 
ukázat svůj talent) s vrstevníky z jiných škol. 
Vzhledem k situaci, která nastala v březnu, se naši 
žáci plánovaných soutěží zúčastnit nemohli, protože 
většina z nich se koná právě od března do června. 
Proběhly jen tři soutěže, ve kterých měla naše škola 
zastoupení  - Olympiáda v ČJ, Mladý chemik a 
Dějepisná olympiáda. Doufáme, že neplánovaná 
přestávka ve výuce a všechna možná (i nemožná) 
opatření nezpůsobí další výpadek v této oblasti. Pro 
žáky jsou soutěže motivací ke zdokonalování sebe 
sama, k prohlubování znalostí, a v neposlední řadě 
se tak vědomě orientují na některý z oborů, které 
nabízejí střední a vysoké školy. (Tradičně vynikajících 
výsledků dosahují naši žáci ve výtvarných a 
pěveckých soutěžích… a kdo ví, třeba se jednou 
budeme chlubit, že ta úžasná zpěvačka nebo 
světoznámý malíř jsou od nás – ze Zlonic).
Aby si každý mohl udělat představu, v čem všem se 
dnes žáci mohou porovnávat, přinášíme přehled 
soutěží ze školního roku 2018/2019.

UMĚLECKÉ SOUTĚŽE
Slánka- region (recitace) – 3. místo; Skřivánek DDM 
Ostrov Slaný – region (zpěv) – dvě 1. místa + 2. místo; 
Zlonický zvonek (zpěv, hra na hud. nástroj, recitace); 
výtvarná soutěž DDM Ostrov – Pohádka – oblastní – 
1.místo + dvě 2. místa + tři 3.místa; 

TĚLESNÁ VÝCHOVA
Bouldering pro školy Slaný – oblastní (zúčastnili se 
3 žáci); Atletický pětiboj Velvary – oblastní - dvě 2. 
místa + 3. místo; Závody v rybaření – oblastní – 
1. místo.
Každý rok se vyhlašují nové soutěže a soutěžní 
přehlídky. Za rok uvidíme, jestli seznam zůstane 
stejný nebo se rozšíří. A našim žákům držme všichni 
palce, zažít úspěch je velice důležité…a příjemné

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE
Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo – 12.mís-
to; Dějepisná olympiáda – okr. kolo – 12.-14. místo; 
Hlídka mladých zdravotníků – okr.kolo – 1. a 2. 
místo; Matematický klokan – celostátní (zúčastnilo 
se 99 žáků); Pythagoriáda (matematika) – celostátní 
– 12.-13. místo (zúčastnilo se 20 žáků); Mladý chemik 
- Stř. a Jihoč. kraj (zúčastnilo se 7 žáků); Výzva pro 
chemika – region – 2. místo; Přírodovědný klokan – 
celostátní (zúčastnilo se 30 žáků);

NÁVŠTĚVA LEGIOVLAKU
V úterý 15. září jsme ve Slaném navštívili Legiovlak. 
Jedná se o putovní muzeum československých legií. 
Průvodce, který byl oděn v replice legionářského 
stejnokroje, nám podal poutavý výklad o jednot-
livých vagónech. Dozvěděli jsme se, co jsou legie, 
kdo byl legionář a mnoho dalších zajímavostí. V 
každém z vagónů jsme viděli výstavu panelů a 
předmětů, které přibližují život a boj česko-
slovenských legionářů na Transsibiřské magistrále. 
Prohlédli jsme si například vozy polní pošty a 
plukovní prodejny. Zaujaly nás originální součásti 
výstroje a předměty, které legionáři používali.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMSpolková činnost...

KYNOLOGICKÁ ORGANIZACE
Co přinesl letošní rok naší kynologické organizaci?
    
    Začátek letošního roku pro nás znamenal velký 
nárůst zájmu o výcvik. Zpravidla s k nám zkraje roku 
hlásí noví zájemci, kteří si pořídili štěňátko jako 
dárek pod stromeček, těch bývá většina. Pak se 
k nám hlásí druhá početná skupina a do které patří 
starší pejsci, u kterých je potřeba korigovat chování. 
Nejčastěji jsou to agrese vůči ostatním psům, 
tahání na vodítku a problém s přivoláním.

    
    S každým pejskem pracujeme individuálně a ve 
výcviku se snažíme problémové situace řešit 
a pomoci, jak pejskovi tak páníčkovi – psovodovi.
    S tak velkým zájmem jsme letos úplně nepočítali, 
a tak jsme na čas museli pozastavit příjem nových 
zájemců o základní kynologický výcvik, protože 
jsme nestíhali. I my jsme jen lidé a výcvik provádíme 
ve svém volném čase, spousta z nás má kromě 
výcvikových ambicí i studijní plány. A tak nám na čas 
zůstala jen jedna výcvikářka, která enormní zájem 
sama nebyla schopna pokrýt.
    Základní výcvik u nás probíhá pravidelně každou 
neděli od 13 hodin (omezí nás jen velká horka nad 
30°C, nebo naopak třeskuté mrazy). Do parády si 
vás vezme naše hlavní výcvikářka Marie Koncová, 
které pomáhá Zdena Chaloupková, a pokud jim to 
čas dovolí - připojí se i Tereza Vajnerová s Karolínou 
Slivoňovou. Terka s Kájou se pravidelně účastní 
vrcholových kynologických závodů a umísťují se na 
předních příčkách.
    V únoru jsme pořádali první ze série seminářů na 
téma poslušnost.
    V březnu naši práci přerušila povinná karanténa, 
a tak nám nezbylo nic jiného, než cvičit každý sám. 
Co si budeme povídat - v týmu se to lépe táhne, 
ale pejsci se neptají a cvičit potřebují.

    Období to bylo velmi náročné nejen pro nás, 
ale i pro naše čtyřnohé parťáky. Většina z nich je 
zvyklá odpočívat 8 a více hodin sama doma, zatím-
co my jsme v práci. Tento čas pro ně znamená klid 
a spánek, ale my jsme jim ho svojí přítomností 
narušili a prvních pár týdnů si i oni museli zvykat na 
naši neustálou přítomnost. A tak se z prima parťáka 
prvních pár dní stal nevrlý unavený pejsek, který se 
nedokázal soustředit.

    S postupným uvolňováním vládních nařízení se 
ulevilo nám všem a pomalu jsme se mohli vrátit do 
zajetých kolejí. Na cvičáku jsme se tedy opět naplno 
pustili do výcviku. Všichni jsme měli a máme letos 
spoustu plánů. Zkoušky se nám přesunuly na 
podzim, a tak jsme začali makat.
    V dubnu u nás dvě soboty po sobě proběhly další 
dva semináře s tématem poslušnost.
Dále jsme se vrhli na zvelebení klubovny a pláno-
vané zavedení elektřiny, která nám hlavně na 
podzim a v zimě velmi chybí. 

    Nyní máme naplánované říjnové zkoušky, tak se 
všichni pečlivě připravujeme. 
        
                                                    <<Jiřina Harišáková>>
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Mohlo by Vás zajímat...Spolková činnost...

A CO DĚTI...
Aktuality z dětského hřiště A co děti z. s. 
Dne 16. 9. se na hřišti A co děti od 15 h konalo 
Loučení s létem. Akce připravovaná s DDM 
Ostrov a Baby klub Korálek se vydařila, počasí 
nám přálo, dorazilo hodně dětí. Pro ně byly 
připravené hry a soutěže, skákací hrad, malova-
lo se na obličej. Na závěr si děti s rodiči upekli 
špekáčky. Fotky z pořádaných akcí najdete na FB 
stránce A co děti z.s.
Změnou, která bude probíhat na podzim 2020, 
bude připravované rozšíření hřiště. V první fázi 
bude nutné srovnat terén bagrem, připravit 
oplocení a následně zasadit trávu. Proto prosíme 
všechny návštěvníky hřiště a zároveň i kolem-
jdoucí, aby byli opatrní a na prostor vedle hřiště 
nevstupovali. 
Na jaře bude následovat instalace nových prvků 
na hřiště dle finančních možností spolku.

HALLOWEEN
Chystáme pro vás… HALLOWEEN ve Zlonicích
30. 10. 2020 od 15:30h na dětském hřišti (za 
COOPem) pořádá náš spolek A co děti z. s. ve 
spolupráci s DDM Ostrov Slaný Halloweenské 
odpoledne.
Pro děti budou připravené hry, dlabání dýní, 
malování na obličej a tvoření. 
V 17h vyrazíme společně na strašidelnou stezku. 
Na konci stezky bude pro děti připravená 
odměna. 
Vstupné 50 Kč/rodina (vstupenka zahrnuje dýni 
na vydlabání). 

PAMÁTNÍK ANTONÍNA DVOŘÁKA
Po stopách Antonína Dvořáka na Sychrov
    V úterý 8. září uplynulo již 116 let od úmrtí 
skladatele Antonína Dvořáka. Na jeho počest se 
každoročně pořádá hudební festival Dvořákova 
Praha. Zahájení festivalu předchází tzv. Festiva-
lová ouvertura, která potomky A. Dvořáka, 
pracovníky Dvořákových památníků, muzeí a 
další festivalové hosty zve na tradiční cestu do 
míst spjatých s životem a dílem světoznámého 
velikána. Letošní ouvertura se konala v neděli 
30. srpna a zavedla nás na Sychrov.
    Sychrov není s osobností Antonína Dvořáka 
příliš spojován jako třeba rodná Nelahozeves, 
Zlonice, Praha a Vysoká, avšak skladatel jej 
navštěvoval opakovaně. Honosný zámek Sych-
rov vystavěný v novogotickém stylu sloužil jako 
rezidence francouzského rodu Rohanů. Tajemní-
kem a později patronátním komisařem knížat 
Rohanů byl snad nejbližší Dvořákův přítel Alois 
Göbl. Dvořák jej tu koncem 19. století mnoho-
krát navštívil. Hrával na dosud zachované varha-
ny v zámecké kapli a rovněž komponoval. Ostat-
ně se říká, že Dvořák komponoval vždy a všude. 
Pracoval zde na některých částech opery Dimit-
rij. V nedalekém Turnově absolvoval i dva koncer-
ty. 

    

Celým výletem tentokrát neprovázel známý 
muzikolog dr. David Beveridge, který i s dalšími 
umělci ze Státní opery skončil v nařízené karan-
téně. Při procházce zámeckým parkem jsme 
došli k bývalému zájezdnímu hostinci, který se 
stal útočištěm rodiny Dvořákových při návště-
vách Sychrova. Je škoda, že dnes je již budova v 
dezolátním stavu. Dalším autentickým místem 
je budova dnešní Zámecké restaurace, v jejímž 
prvním patře se nacházel byt Aloise Göbla, který 
často skladateli sloužil jako zázemí. Zajímavý a 
poučný den byl zakončen koncertem, při kterém 
zazněly vybrané scény z opery Dimitrij.
                                                                    <<Jana Tůmová>>
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Pondělí
Všestrannost 
15:30 - 16:30

Aerobic 
19:00 - 20:00

Úterý

Středa 
Florbal žáci 
16:30 - 17:30

Florbal muži 
17:30 - 19:00

Čtvrtek
Míčovky 

14:30 - 15:30

Pátek
Líný tenis 

18:00 - 20:00
Sobota

Neděle
Florbal muži 
17:00 - 18:30

Cvičení v TJ SOKOL ZLONICEPODĚKOVÁNÍ SOKOLŮ
Během letních prázdnin došlo 
v budově sokolovny ve Zlonicích k 
výměně hlavních a vedlejších vcho-
dových dveří. Místo původních 
dřevěných máme teď nové plastové. 
Tímto bychom chtěli poděkovat za 
finanční spolupráci městysi Zlonice. 

Děkujeme :-)                                                                                                                                                             
                   <<SokoLOVÉ>>

• 25. 9.2020 až 10. 10. 2020 - denně od 14,00 do 17,00 hod. - Podzimní výstava 2020, Kulturní centrum
• 2. 10. 2020 od 16,00 hod. - Kurz trénování paměti - Kulturní centrum 
• 3. 10. 2020 od 10,00 hod. do 18,00 hod. - FOOD festival - Slaný, Masarykovo nám
• 6. 10. 2020 od 17,00 hod. - přednáška Himaláje nejen pro horolezce - Městské centrum Grand Slaný
• 7. 10. 2020 od 19,30 hod. - Koncert Kamila Střihavky - Divadlo Slaný
• 10. 10. 2020 od 10,00 hod. - Hubertova jízda - Jezdecký areál Hobšovice 
• 15. 10. 2020 od 19,30 hod. - Koncert Pavla Lohonky Žalmana a spol. - Divadlo Slaný
• 22. 10. 2020 od 17,00 hod. - výroční členská schůze VKZ -  Památník Antonína Dvořáka
• 30. 10. 2020 od 15,30 hod. - Halloweenské odpoledne - dětské hřiště

Kalendář akcí
Říjen

ZLONICKÉ ZVONY
Výzva pro občany aneb info o zvonech…
    Zlonické zvony budou! Touto radostnou zprávou bych začal svůj článek a výzvu. 
    Z veřejných sbírek je k dispozici více než 450 tisíc a díky dotaci od Středočeského kraje, kterou jsme 
získali, je připraveno dalších 400 tisíc korun. A proto jsme se mohli pustit do poptávkového řízení na 
výrobu dokonce DVOU nových zvonů. 
    Poptávkové řízení probíhalo během letních prázdnin, kdy byly osloveny čtyři firmy a my již známe 
vítěze. Jde o zvonařskou firmu Tomášková-Dytrychová, s.r.o. z Brodku u Přerova. Celé řízení probíha-
lo ve spolupráci s panem farářem Cyrilem Kubánkem. 
    Při vyhodnocování nabídek mě pan farář informoval o skutečnosti, že dárcům s příspěvkem nad 10 
000 Kč byla přislíbena možnost uvedení jejich jména přímo na zvonu. Ovšem mohou být i tací, kteří 
o zveřejnění svého jména nestojí, byť by tuto podmínku splňovali. Vůbec komplikovaně se jeví první 
sbírka, která probíhala téměř před 20 lety. O dárcích nejsou záznamy. Proto se na vás obracíme s 
výzvou, aby se dárci, kteří přispěli částkou 10 tis. korun a výše a přejí si být uvedeni na zvonu, ozvali 
buď panu faráři, nebo přímo mně. Pro tento případ připojuji emailový kontakt: padzlonice@e-
mail.cz. Po konzultaci s panem farářem se nám tato výzva a možnost jeví jako nejspravedlivější, byť 
je spojena s finančním navýšením celé zakázky, jelikož každé písmeno na zvonu je zpoplatněno. 
    Podněty od občanů očekáváme do konce října, kdy bude probíhat konečné grafické řešení podoby 
zvonů. S pověstným do roka a do dne se můžeme těšit na souzvuk odbíjejících zvonů, který se jistě 
stane novou dominantou našeho městečka. 
                                                                                                                                                                                                 <<Jan Tůma>>


